



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

12 июля 2019 года

г. Липецк

№ 320

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля, 29 июля; 2017, 1 января, 15 февраля, 7 июня; 2018, 24 января, 1 июня; 2019, 30 января) следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1133162,8» заменить цифрами «1103517,8»;

в абзаце седьмом цифры «95787,4» заменить цифрами «66142,4»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце одиннадцатом цифру «4» заменить цифрой «2», цифры «1428» заменить цифрами «798»;

в абзаце двенадцатом цифры «28» заменить цифрами «26».

2. В подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части:

1) в абзаце втором цифры «3279468,4» заменить цифрами «3290104,5»;

2) в абзаце восьмом цифры «312736,0» заменить цифрами «269504,9»;

3) в абзаце девятом цифры «273236,8» заменить цифрами «274268,4»;

- 4) в абзаце десятом цифры «297921,2» заменить цифрами «267043,6»;
- 5) в абзаце одиннадцатом цифры «333204,6» заменить цифрами «342269,1»;
- 6) в абзаце двенадцатом цифры «423324,4» заменить цифрами «410216,3»;
- 7) в абзаце тринадцатом цифры «365987,9» заменить цифрами «453744,7»;
- 8) в абзаце четырнадцатом цифры «1000034,9» заменить цифрами «827531,0»;
- 9) в абзаце восемнадцатом цифры «136094,3» заменить цифрами «114820,2»;
- 10) в абзаце девятнадцатом цифры «100131,6» заменить цифрами «94661,2»;
- 11) в абзаце двадцатом цифры «124816,0» заменить цифрами «84212,4»;
- 12) в абзаце двадцать первом цифры «160349,4» заменить цифрами «133018,9»;
- 13) в абзаце двадцать втором цифры «250469,2» заменить цифрами «175721,1»;
- 14) в абзаце двадцать третьем цифры «193132,7» заменить цифрами «190055,5»;
- 15) в абзаце двадцать четвертом цифры «1133162,8» заменить цифрами «1103517,8»;
- 16) в абзаце тридцатом цифры «95787,4» заменить цифрами «66142,4»;
- 17) в абзаце сорок восьмом цифры «1138148,1» заменить цифрами «1350933,1»;
- 18) в абзаце пятьдесят четвертом цифры «80000,0» заменить цифрами «87688,0»;
- 19) в абзаце пятьдесят пятом цифры «80000,0» заменить цифрами «86502,0»;
- 20) в абзаце пятьдесят шестом цифры «80000,0» заменить цифрами «89726,0»;
- 21) в абзаце пятьдесят седьмом цифры «80000,0» заменить цифрами «116395,0»;
- 22) в абзаце пятьдесят восьмом цифры «80000,0» заменить цифрами «141640,0»;
- 23) в абзаце пятьдесят девятом цифры «80000,0» заменить цифрами «170834,0».

3. Абзац семнадцатый пункта 1.1 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» Текстовой части подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

« $Z_i$  ( $Z_{in}$ ) = СП / Ч, где».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце седьмом слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

в абзаце восьмом слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» (нарастающим итогом), ед.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце девятом цифры «3833» заменить цифрами «3336»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«оказание государственной поддержки в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» не менее 241 крестьянскому (фермерскому) хозяйству и сельскохозяйственному потребительскому кооперативу».

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2»:

в абзаце шестнадцатом слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

в абзаце семнадцатом слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

«количество крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» (нарастающим итогом).»;

в таблице 3 «Методики расчетов индикатора цели и показателей задач подпрограммы 2»:

в пункте 8 слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

в графе «Наименование индикатора цели, показателей задач» пункта 9 слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

графу «Ответственные за сбор индикатора цели и показателей задач, методики расчетов» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Ответственный - управление сельского хозяйства Липецкой области.

Значение показателя рассчитывается как разность количества членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства и личных подсобных хозяйств по состоянию на конец и начало отчетного периода (по данным муниципальных образований)»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

13.	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» (нарастающим итогом), ед.	Ответственный - управление сельского хозяйства Липецкой области. Определяется согласно приказам управления сельского хозяйства Липецкой области о выплате грантов в форме субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»
-----	---	---

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4 подпрограммы 2 «Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»: проведение публичных конкурсов.»;

абзац девятый признать утратившим силу;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5 подпрограммы 2 «Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»:»;

дополнить новыми абзацами тринадцатым-семнадцатым следующего содержания:

«софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства с использованием грантов «Агростартап»;

возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или) мобильных торговых объектов;

возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива;

предоставление субсидий областному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания;

возмещение части затрат на приобретение имущества.»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам в соответствии с бюджетным законодательством.»

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий областному бюджетному учреждению в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «2226324,9» заменить цифрами «2266606,0»;

в абзаце третьем цифры «965264,7» заменить цифрами «792760,8»;

в абзаце пятом цифры «136094,3» заменить цифрами «114820,2»;

в абзаце шестом цифры «100131,6» заменить цифрами «94661,2»;

в абзаце седьмом цифры «124816,0» заменить цифрами «84212,4»;

в абзаце восьмом цифры «160349,4» заменить цифрами «133018,9»;

в абзаце девятом цифры «250469,2» заменить цифрами «175721,1»;

в абзаце десятом цифры «193132,7» заменить цифрами «190055,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «902700,0» заменить цифрами «1115485,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «70000,0» заменить цифрами «77688,0»;

в абзаце тридцатом цифры «70000,0» заменить цифрами «76502,0»;

в абзаце тридцать первом цифры «70000,0» заменить цифрами «79726,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «70000,0» заменить цифрами «106395,0»;

в абзаце тридцать третьем цифры «70000,0» заменить цифрами «131640,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «70000,0» заменить цифрами «160834,0».

5. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие народных предприятий в Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «338674,9» заменить цифрами «309029,9»;

в абзаце седьмом цифры «33445,0» заменить цифрами «3800,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «50» заменить цифрами «47»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «338674,9» заменить цифрами «309029,9»;

в абзаце седьмом цифры «33445,0» заменить цифрами «3800,0».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 4:

в графе «2019 год» цифры «980» заменить цифрами «798»;

в графе «2020 год» цифры «1030» заменить цифрами «798»;

в графе «2021 год» цифры «1083» заменить цифрами «798»;

в графе «2022 год» цифры «1134» заменить цифрами «798»;

в графе «2023 год» цифры «1185» заменить цифрами «798»;

в графе «2024 год» цифры «1236» заменить цифрами «798»;

2) в пункте 29.2:

в графе «2019 год» цифры «22737,1» заменить цифрами «23906,8»;

в графе «2020 год» цифры «24679,9» заменить цифрами «24967,8»;

в графе «2021 год» цифры «23380,7» заменить цифрами «25517,8»;

в графе «2022 год» цифры «21510,6» заменить цифрами «22949,0»;

в графе «2023 год» цифры «16767,4» заменить цифрами «20701,5»;

в графе «2024 год» цифры «19785,1» заменить цифрами «19947,1»;

3) в пункте 32.2:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

в графе «2019 год» цифру «2» заменить цифрой «1»;

4) в пункте 32.3:

графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4 задачи 2 подпрограммы 2 «Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»: проведение публичных конкурсов»;

в графе «2019 год» цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;

5) в пункте 32.4:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации» заменить словами «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;

в графе «2019 год» цифры «548» заменить цифрами «725»;

в графе «2020 год» цифры «387» заменить цифрами «314»;

в графе «2021 год» цифры «467» заменить цифрами «351»;

в графе «2022 год» цифры «602» заменить цифрами «519»;

в графе «2023 год» цифры «901» заменить цифрами «639»;

в графе «2024 год» цифры «928» заменить цифрами «788»;

б) в пункте 32.5:

в графе «2019 год» цифры «44» заменить цифрами «66»;

в графе «2020 год» цифры «32» заменить цифрами «54»;

в графе «2021 год» цифры «40» заменить цифрами «48»;

в графе «2022 год» цифры «52» заменить цифрами «78»;

в графе «2023 год» цифры «82» заменить цифрами «104»;

в графе «2024 год» цифры «64» заменить цифрами «112»;

7) в пункте 32.6:

в графе «2019 год» цифры «462» заменить цифрами «623»;

в графе «2020 год» цифры «324» заменить цифрами «230»;

в графе «2021 год» цифры «390» заменить цифрами «277»;

в графе «2022 год» цифры «507» заменить цифрами «400»;

в графе «2023 год» цифры «753» заменить цифрами «480»;

в графе «2024 год» цифры «815» заменить цифрами «618»;

8) в пункте 32.7:

в графе «2019 год» цифры «42» заменить цифрами «36»;

в графе «2020 год» цифры «31» заменить цифрами «30»;

в графе «2021 год» цифры «37» заменить цифрами «26»;

в графе «2022 год» цифры «43» заменить цифрами «41»;

в графе «2023 год» цифры «66» заменить цифрами «55»;

в графе «2024 год» цифры «49» заменить цифрами «58»;

9) дополнить пунктом 32.7.1 следующего содержания:

32.7.1.	Показатель 10 задачи 2 подпрограммы 2 «Количество крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских»	Управление сельского хозяйства Литовской области	ед.						35	63	83	129	183	241
---------	--	--	-----	--	--	--	--	--	----	----	----	-----	-----	-----





14) в графе «2019 год» пункта 52 цифры «32445,0» заменить цифрами «3800,0»;

15) в графе «2019 год» пункта 53 цифры «1000,0» исключить;

16) в графе «2019 год» пункта 55 цифры «33445,0» заменить цифрами «3800,0»;

17) в графе «2019 год» пункта 56 цифры «95787,4» заменить цифрами «66142,4», цифры «60535,0» заменить цифрами «30890,0».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год» цифры «312736,0» заменить цифрами «269504,9», цифры «136094,3» заменить цифрами «114820,2», цифры «95787,4» заменить цифрами «66142,4», цифры «80000,0» заменить цифрами «87688,0»;

в графе «2020 год» цифры «273236,8» заменить цифрами «274268,4», цифры «100131,6» заменить цифрами «94661,2», цифры «80000,0» заменить цифрами «86502,0»;

в графе «2021 год» цифры «297671,2» заменить цифрами «267043,6», цифры «124816,0» заменить цифрами «84212,4», цифры «80000,0» заменить цифрами «89726,0»;

в графе «2022 год» цифры «333204,6» заменить цифрами «342269,1», цифры «160349,4» заменить цифрами «133018,9», цифры «80000,0» заменить цифрами «116395,0»;

в графе «2023 год» цифры «423324,4» заменить цифрами «410216,3», цифры «250469,2» заменить цифрами «175721,1», цифры «80000,0» заменить цифрами «141640,0»;

в графе «2024 год» цифры «365987,9» заменить цифрами «453744,7», цифры «193132,7» заменить цифрами «190055,5», цифры «80000,0» заменить цифрами «170834,0»;

2) в пункте 3:

в графе «2019 год» цифры «236094,3» заменить цифрами «222508,2», цифры «136094,3» заменить цифрами «114820,2», цифры «70000,0» заменить цифрами «77688,0»;

в графе «2020 год» цифры «200131,6» заменить цифрами «201163,2», цифры «100131,6» заменить цифрами «94661,2», цифры «70000,0» заменить цифрами «76502,0»;

в графе «2021 год» цифры «224816,0» заменить цифрами «193938,4», цифры «124816,0» заменить цифрами «84212,4», цифры «70000,0» заменить цифрами «79726,0»;

в графе «2022 год» цифры «260349,4» заменить цифрами «269413,9», цифры «160349,4» заменить цифрами «133018,9», цифры «70000,0» заменить цифрами «106395,0»;

в графе «2023 год» цифры «350469,2» заменить цифрами «337361,1», цифры «250469,2» заменить цифрами «175721,1», цифры «70000,0» заменить цифрами «131640,0»;

в графе «2024 год» цифры «293132,7» заменить цифрами «380889,5», цифры «193132,7» заменить цифрами «190055,5», цифры «70000,0» заменить цифрами «160834,0»;

3) в графе «2019 год» пункта 5 цифры «33445,0» заменить цифрами «3800,0».

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации  
Липецкой области

И.Г. Артамонов